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KẾ HOẠCH
Cải thiện các chỉ số đánh giá xếp hạn chuyển đổi số 

phường Tân Thạnh năm 2023

Năm 2023 là năm thứ 3 chuyển đổi số phường theo đề án chuyển đổi số 
tỉnh Quảng Nam và Thành phố Tam Kỳ. Năm 2022 với sự quyết tâm của hệ thống 
chính trị từ phường đến khối phố đã triển khai thực hiện các mục tiêu của chuyển 
đổi số phường đạt được những kết khá tốt; tuy nhiên vẫn còn nhiều tiêu chí đánh 
giá chuyển đổi số phường chưa đạt điểm tối đa cần phải cải thiện trong năm 2023. 
BCĐ chuyển đổi số phường xây dựng kế hoạch cải thiện các tiêu chí chuyển đổi 
số năm 2023 trên địa bàn phường cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

Nâng cao các chỉ số trong bộ tiêu chí đánh giá chuyển đổi số cấp xã, phường 
do UBND tỉnh ban hành. Tập trung chỉ đạo các ngành, các lĩnh vực và tăng cường 
phối hợp với giữa các ngành, Mặt trận, các đoàn thể từ phường đến khối phố để 
triển khai thực hiện.

2. Yêu cầu

Huy động toàn bộ hệ thống chính trị tham gia vào thực hiện kế hoạch cải 
thiện các tiêu chí chuyển đổi số phường.

Đảm bảo các tiêu chí đạt điểm tối đa hoặc tối thiểu bộ tiêu chí đánh giá.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

           PHÂN TÍCH CÁC CHỈ SỐ CỦA ĐƠN VỊ CỦA ĐỢT HIỆN TẠI VÀ ĐỢT 
TRƯỚC.

            1. Điểm trụ cột Chính quyền số đạt 90,8% (45,4 trên 50 điểm)

            - Một số tiêu chí đơn vị cần quan tâm để cải thiện xếp hạng chuyển đổi số của 
đơn vị mình.

           1.1 Hạ tầng và nền tảng số

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH



TT Tên tiêu chí Số 
liệu

Điểm tối 
đa

Điểm tối 
thiểu

1 Tỷ lệ cuộc họp qua hệ thống HN truyền 
thình giữa UBND tỉnh/ UBND huyện với 
UBND cấp xã

0,21 1,00 0,79

2 Điểm Thiết lập hệ quản lý tập trung IOC 
của xã

0,00 1,00 1,00

3 Trung tâm điều hành thông minh (IOC) 1,00 2,00 1,00
4 Triển khai hệ thống hội nghị truyền hình 2,21 3,00 0,79
5 Hạ tầng và nền tảng số 23,21 25,00 1,79

          1.2. Chính quyền số

TT Tên tiêu chí Số 
liệu

Điểm tối 
đa

Điểm tối 
thiểu

1 Điểm Văn bản điều hành về chuyển đổi số 
cấp xã (Chủ tịch xã, phường, thị trấn) trực 
tiếp ký  

0,50 1,00 0,50

2 Điểm Số cuộc họp, hội nghị, tập huấn, phổ 
biến, hướng dẫn, tuyên truyền về chuyển 
đổi số trên địa bàn 

0,50 1,00 0,50

3 Điểm Tỷ lệ hồ sơ TTHC được cập nhật 
trên phần mềm Cổng dịch công và Hệ 
thống thông tin một cửa điện tử

0,50 1,00 0,50

4 Tỷ lệ lãnh đạo cấp xã được cấp chứng thư 
số  

0,19 1,00 0,81

5 Chữ ký số  0,19 1,00 0,81
6 Điểm Số phần mềm triển khai thông suốt 

từ Trung ương được xã sử dụng, tỉnh  
0,50 1,00 0,50

7 Chính sách số 3,00 4,00 1,00
8 Phần mềm triển khai thông suốt từ Trung 

ương, tỉnh 
3,50 4,00 0,50

9 Hệ thống quản lý văn bản và điều hành 
(Qoffice)

2,00 3,00 1,00

10 Cổng dịch công và Hệ thống thông tin một 
cửa điện tử 

3,50 4,00 0,50

11 Chính quyền số 22,19 25,00 2,81

      - Tổng tiêu chí trên lĩnh chính quyền số có 64 tiêu chí: Trong đó 48 tiêu chí đạt 
điểm tối đa – Còn 16 tiêu chí chưa đạt điểm tối đa

      2. Điểm trụ cột Kinh tế số đạt 66,95% (13,39 trên 20 điểm )

#ChuKyLanhDao



      - Một số tiêu chí đơn vị cần quan tâm để cải thiện xếp hạng chuyển đổi số của đơn 
vị mình.

      2.1. Sự quan tâm của người đứng đầu đối với phát triển kinh tế số

TT Tên tiêu chí Số 
liệu

Điểm tối 
đa

Điểm tối 
thiểu

1 Điểm Số văn bản về chỉ đạo, hướng dẫn 
thực hiện kinh tế số cho các cá nhân, tổ 
chức, doanh nghiệp  

1,00 2,00 1,00

2 Điểm Số cuộc họp, hội nghị về triển khai 
kinh tế số trên địa bàn xã do người đứng 
đầu chủ trì  

0,50 1,00 0,50

3 Sự quan tâm của người đứng đầu đối với 
phát triển kinh tế số  

1,50 3,00 1,50

        2.2. Đào tạo tập huấn nâng cao nhận thức về chuyển đổi số cho doanh nghiệp 
và người dân trên địa bàn phường

TT Tên tiêu chí Số 
liệu

Điểm tối 
đa

Điểm tối 
thiểu

1 Điểm Số lớp đào tạo, tập huấn nâng cao 
nhận thức về chuyển đổi số, kinh tế số cho 
doanh nghiệp và người dân trên địa bàn 

1,00 2,00 1,00

2 Đào tạo, tập huấn nâng cao nhận thức về 
chuyển đổi số cho doanh nghiệp và người 
dân trên địa bàn xã  

1,00 2,00 1,00

        2. 3. Các doanh nghiệp và hộ kinh doanh cá thể thực hiện kinh tế số

TT Tên tiêu chí Số 
liệu

Điểm tối 
đa

Điểm tối 
thiểu

1 Các doanh nghiệp/ hộ kinh doanh cá thể 
thực hiện kinh tế số  

6,89 11,00 4,11

2 Tỷ lệ doanh nghiệp, hộ kinh doanh cá thể 
có doanh thu từ hoạt động kinh doanh trên 
mạng 

0,45 1,00 0,55

3 Tỷ lệ doanh nghiệp, hộ kinh doanh cá thể 
bán hàng trực tuyến  

0,21 1,00 0,79

4 Tỷ lệ doanh nghiệp, hộ kinh doanh cá thể 
nhận đơn và đặt hàng qua các công cụ trực 
tuyến

0,21 1,00 0,79

5 Tỷ lệ doanh nghiệp, hộ kinh doanh cá thể 
tham gia sàn TMĐT  

0,21 1,00 0,79



6 Tỷ lệ doanh nghiệp, hộ kinh doanh cá thể 
cho thanh toán bằng thẻ thanh toán trực 
tuyến  

0,54 1,00 0,46

7 Tỷ lệ doanh nghiệp, hộ kinh doanh cá thể 
sử dụng chữ ký số trong giao dịch  

0,27 1,00 0,73

       

        Tổng tiêu chí trên lĩnh kinh tế số có 22 tiêu chí: Trong đó 10 tiêu chí đạt 
điểm tối đa – Còn 12 tiêu chí chưa đạt điểm tối đa

          3. Điểm trụ cột Xã hội số đạt 69,03% (20,71 trên 30 điểm)
        - Một số tiêu chí đơn vị cần quan tâm để cải thiện xếp hạng chuyển đổi số của 
đơn vị mình.
        3.1. Tuyên truyền chuyển đổi nhận thức cho người dân

TT Tên tiêu chí Số 
liệu

Điểm tối 
đa

Điểm tối 
thiểu

1 Điểm Tần suất tiếp, phát sóng về chuyển 
đổi số trên Đài truyền thanh của xã  

0,50 1,00 0,50

2 ỷ lệ người dân được đào tạo, tập huấn nâng 
cao nhận thức về chuyển đổi số trên địa 
bàn xã (các lớp đào tạo sử dụng CNTT, 
dịch vụ công trực tuyến, thanh toán trực 
tuyến điện tử, khám chữa bệnh trực tuyến, 
học tập trực tuyến và các ứng dụng thông 
minh khác,..)  

0,46 1,00 0,54

3 Tỷ lệ người dân tham gia các ứng dụng 
thông minh dùng chung của tỉnh (Smart 
Quảng Nam) 

0,49 1,00 0,51

4 Điểm Tần suất đăng bài tuyên truyền về 
chuyển đổi số trên Trang thông tin điện tử 
của xã  

0,50 1,00 0,50

5 Tuyên truyền chuyển đổi nhận thức cho 
người dân

3,95 6,00 2,05

        3.2. Hoạt động xã hội

TT Tên tiêu chí Số 
liệu

Điểm tối 
đa

Điểm tối 
thiểu

1 Tỷ lệ hộ gia đình có máy tính  0,83 1,00 0,17
2 Tỷ lệ thuê bao internet 0,83 1,00 0,17



3 ỷ lệ người dân sử dụng điện thoại di động 
thông minh (điện thoại hỗ trợ công nghệ 
3G trở lên)  

0,62 1,00 0,38

4 Tỷ lệ hộ nghèo có thuê bao di động  0,00 1,00 1,00
5 Tỷ lệ hộ nghèo sử dụng internet 0,00 1,00 1,00
6 Tỷ lệ người dân sử dụng mạng xã hội  0,62 1,00 0,38
7 Tỷ lệ người dân sử dụng internet để giao 

dịch ngân hàng 
0,39 1,00 0,61

8 Tỷ lệ người dân sử dụng internet để mua 
sắm trực tuyến 

0,31 1,00 0,69

9 Sử dụng dịch vụ số của người dân.  2,32 4,00 1,68
10 Sử dụng thiết bị số và truy cập mạng của 

người dân
4,28 7,00 2,72

11 Hoạt động xã hội 6,60 11,00 4,40
         3. 3. Chuyển đổi số trên các lĩnh vực

TT Tên tiêu chí Số 
liệu

Điểm tối 
đa

Điểm tối 
thiểu

1 Lĩnh vực dịch vụ tài chính- ngân hàng điện 
tử. 

0,23 1,00 0,77

2 Tỷ lệ dân số có tài khoản thanh toán điện 
tử và thực hiện giao dịch

0,23 1,00 0,77

3 Lĩnh vực y tế 1,81 2,00 0,19
4 Tỷ lệ người dân cài đặt, sử dụng các ứng 

dụng y tế, kiểm soát bệnh tật 
0,31 5,00 4,69

5 Tỷ lệ doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh 
vực du lịch có website và Trang thông tin 
điện tử hoặc kinh doanh trên mạng xã hội  

0,02 0,50 0,48

6 Tỷ lệ doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh 
vực du lịch thanh toán bằng thẻ thanh toán 
trực tuyến  

0,02 0,50 0,48

7 Lĩnh vực du lịch 1,04 2,00 0,96
8 Lĩnh vực nông nghiệp 4,08 5,00 0,92
9 Chuyển đổi số trong các lĩnh vực 10,16 13,00 2,84

III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN

1. Đối với Chính quyền số 

a. Về hạ tầng số

          Tập trung triển khai và kế nối thực hiện tất cả các cuộc họp hội nghị trực 
tuyến của Trung ương, của tỉnh, thành phố. Kết nối với trung tâm điều hành thông 
minh (IOC) của thành phố để đảm bảo cho hoạt động chỉ đạo điều hành của UBND 



phường. Xây dựng cơ sở dữ diệu của địa phương nhằm phục vụ cho quản lý điều 
hành chính quyền cơ sở. Đầu tư nâng cấp mạng nội bộ (LAN) của phường. Nâng 
cấp, bổ sung hệ thống thiết bị CNTT, tăng cường công tác an toàn thông tin mạng: 
khảo sát, đánh giá hiện trạng toàn bộ thiết bị CNTT, máy tính để tiến hành nâng 
cấp, bổ sung đảm bảo cấu hình, năng lực của thiết bị phục vụ triển khai các ứng 
dụng cho cán bộ, công chức tại UBND phường.

b. Về chính quyền số

     Thực hiện đúng quy trình gửi, nhận, xử lý văn bản đi, đến trên hệ thống; 
thực hiện ký số đầy đủ của cá nhân là chuyên viên, lãnh đạo UBND phường, thực 
hiện ký số đầy đủ của tổ chức (của UBND phường và các đơn vị có tư cách pháp 
nhân trực thuộc) trong quá trình phát hành và tiếp nhận văn bản trên hệ thống. 

    Thực hiện việc rà soát, cập nhật, cấu hình quy trình điện tử giải quyết từng 
thủ tục hành chính trên hệ thống theo đúng quy trình nội bộ đã được phê duyệt; 
triển khai thực hiện tiếp nhận, giải quyết hồ sơ, trả kết quả giải quyết thủ tục hành 
chính đúng quy trình điện tử đã được cấu hình trên hệ thống. 

Thực hiện cung cấp ít đạt trên 80% dịch vụ công mức 3, 4. 
Thực hiện việc rà soát, cập nhật danh mục tài khoản người dùng của cán 

bộ, công chức, viên chức của phường đảm bảo thống nhất, hiệu quả trong quá 
trình triển khai. Tích hợp tài khoản dịch vụ công, mail công vụ, một cửa điện tử, 
Quản lý văn bản và Điều hành (Qoffice) thành một. 

Thực hiện rà soát toàn bộ các chức danh, vị trí công tác, cán bộ, công chức, 
viên chức để cấp mới, cấp bổ sung chữ ký số chuyên dùng của Ban cơ yếu Chính 
phủ, đảm bảo đầy đủ chữ ký số của tổ chức, cá nhân phục vụ việc ký số hồ sơ, 
văn bản điện tử trên môi trường mạng. 

Thực hiện khai thác các phần mềm quản lý khác: phần mềm quản lý tài sản, 
phần mềm tài chính - kế toán, phần mềm quản lý CBCC, … 

2. Đối với kinh tế số

a. Sự quan tâm của người đứng đầu đối với phát triển kinh tế số

Tập trung chỉ đạo các ngành tham mưu các văn bản chỉ đạo cho các hộ kinh 
doanh cá thể, tổ chức trên địa bàn tham gia phát triển kinh tế trên nền tảng số. Tổ 
chức các cuộc họp, hội nghị, tập huấn, hướng dẫn, toạ đàm huynh đồng nhân dân 
tham gia. Phối hợp với Mặt trận, đoàn thể tạo điều kiện, giúp đỡ nhân dân cùng 
tham gia phát triển kinh tế.

b. Đào tạo tập huấn nâng cao nhận thức về chuyển đổi số cho doanh 
nghiệp và người dân trên địa bàn phường

Mở các lớp tập huấn để nâng cao trình độ CNTT; kiến thức an toàn thông 
tin; kỹ năng sử dụng công nghệ số; hướng dẫn sử dụng các phần mềm, hệ thống 



thông tin dùng chung của tỉnh, phần mềm nội bộ của phường; hướng dẫn sử dụng 
chữ ký số và quy trình gửi, nhận văn bản điện tử trên hệ thống Quản lý văn bản 
và điều hành; hướng dẫn thiết lập, cấu hình quy trình điện tử giải quyết thủ tục 
hành chính (dịch vụ công) trên hệ thống Cổng dịch vụ công của tỉnh; hướng dẫn 
nghiệp vụ quản trị, biên tập Trang thông tin điện tử nội bộ của phường cho lãnh 
đạo, cán bộ, công chức, viên chức của phường. 

Tổ chức tập huấn nâng cao nhận thức đến các doanh nghiệp và nhân dân về 
công tác Chuyển đổi số, sử dụng các dịch vụ công, các dịch vụ tiện ích trong 
Chuyển đổi số để người dân nắm bắt, đồng thuận và triển khai thực tế vào đời 
sống. 

c. Các doanh nghiệp và hộ kinh doanh cá thể thực hiện kinh tế số

Huy động mạnh mẽ các doan nghiệ, hộ kinh doanh cá thể thực hiện kinh tế 
số. Hướng dẫn các doanh nghiệp, hộ kinh doanh cá thể có doanh thu từ hoạt động 
kinh doanh trên mạng; tham gia bán hàng trực tuyến; nhận đơn và đặt hàng qua 
các công cụ trực tuyến; hỗ trợ tích cực doanh nghiệp, hộ kinh doanh cá thể tham 
gia sàn TMĐT; phối hợp với các ngân hàng hỗ trợ doanh nghiệp, hộ kinh doanh 
cá thể cho thanh toán bằng thẻ thanh toán trực tuyến; hỗ trợ doanh nghiệp, hộ kinh 
doanh cá thể sử dụng chữ ký số trong giao dịch. 

  3. Đối với xã hội số

 a. Tuyên truyền chuyển đổi nhận thức cho người dân
Tập trung đầu tư kiến nghị thành phố đầu tư cụm truyền thanh thông minh 

và củng cố ban biên tập, tổ phát thanh thường xuyên tiếp, phát sóng về chuyển 
đổi số cho người dân. Mở các lớp đào tạo CNTT miễn phí ở từng khối phố; Chỉ 
đạo tổ công nghệ số cộng đồng hướng dẫn sử dụng dịch vụ công trực tuyến, cài 
đặt các app thành toán trực tuyến, khám chữa bệnh trực tuyến, học tập trực tuyến 
và các ứng dụng thông minh khác thường xuyên.

     Nâng cấp trang thông tin điện tử (website) bổ sung tính năng, giao diện đáp 
ứng các yêu cầu quy định tại Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của 
Chính phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên 
trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước. 

Tổ chức các lớp tập huấn nâng cao nhận thức về chuyển đổi số đến tận nhân 
dân trên 7/7 khối phố.

b. Hoạt động xã hội

Tuyên truyền huy động nhân dân trang bị máy tính bàn, máy tính bảng 
nhằm phục vụ cho chuyển đổi số. Huy động các tổ chức trên địa bàn mua máy 
điện thoại thông minh hỗ trợ cho các hộ đặc biệt khó khăn trên địa bàn.



      Thiết lập kênh giao tiếp giữa phường và người dân; đa dạng hóa các kênh 
thông tin giao tiếp giữa lãnh đạo và nhân dân trên địa bàn phường, tăng cường sử 
dụng các kênh thông tin truyền thống như văn bản, đài truyền thanh; tiến hành 
xây dựng hệ thống giao tiếp thông qua hệ thống tin nhắn SMS, mạng xã hội Zalo, 
chatbot, Cổng thông tin điện tử, ứng dụng Công dân số để người dân nắm bắt kịp 
thời các chủ trương, chính sách của Đảng, hoạt động của chính quyền, giúp tăng 
cường sự tin tưởng, gần gũi hơn giữa chính quyền và nhân dân trên địa bàn 
phường. 

      Triển khai tuyên truyền đến người dân sử dụng hệ thống tiếp nhận, xử lý 
phản ánh hiện trường để các tổ chức, cá nhân gửi phản ánh các vấn đề bất cập 
trong cuộc sống, thông qua đó hỗ trợ công tác xử lý hiệu quả từ các cơ quan chức 
năng, hướng đến cải thiện môi trường sống, làm việc cho người dân thông qua 
ứng dụng smart Quảng Nam. 

      Triển khai Hệ sinh thái Hành chính công - Công dân số cho người dân trên 
địa bàn phường cài đặt ứng dụng, sử dụng dịch vụ Công dân số ( mã địa chỉ trên 
bản đồ số, mã định danh..) phục vụ người dân tra cứu, nộp hồ sơ giải quyết dịch 
vụ công trực tuyến; tra cứu, tìm hiểu văn bản pháp luật; phản ánh các vấn đề về 
hiện trường, bất cập, vi phạm pháp luật cho chính quyền 

      c. Chuyển đổi số trên các lĩnh vực

Phối hợp với các đơn vị tài chính- ngân hàng điện tử mở các tài khoản thanh 
toán điện tử và thực hiện giao dịch. 

Triển khai tư vấn khám chữa bệnh từ xa trong cộng đồng (Telemedici): 
triển khai ứng dụng tư vấn khám chữa bệnh từ xa cho người dân trên địa bàn 
phường, thông qua ứng dụng người dân được đội ngũ y, bác sỹ tư vấn về sức khỏe, 
chẩn đoán bệnh trực tuyến qua hệ thống. Song song, triển khai ứng dụng medici 
tiến hành tạo lập nhóm trên mạng xã hội để người dân được tư vấn về sức khỏe 
theo hình thức đặt câu hỏi và được bác sỹ trả lời trên nhóm. Triển khai hệ thống 
tư vấn, chẩn đoán khám, chữa bệnh từ xa tại trạm y tế phường (Telehealth): Phục 
vụ công tác tư vấn, chẩn đoán, hội chẩn từ các bệnh viện tuyến huyện, tỉnh và một 
số bệnh viện lớn ở Trung ương cho đội ngũ y, bác sỹ của trạm y tế phường. Giúp 
cho người dân được hưởng những dịch vụ chất lượng tốt nhất mà không phải đi 
các bệnh viện tuyến trên, tiết kiệm chi phí. 

Hướng dẫn các doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực du lịch có website 
và Trang thông tin điện tử hoặc kinh doanh trên mạng xã hội. Kết nối hỗ trợ doanh 
nghiệp hoạt động trong lĩnh vực du lịch thanh toán bằng thẻ thanh toán trực tuyến.

     Khuyến khích, đẩy mạnh việc ứng dụng các công cụ, giải pháp thông minh 
phục vụ trong nghiên cứu phát triển cây giống, nuôi trồng và các khâu sản xuất 
các sản phẩm nông, lâm sản trên địa bàn phường. Ứng dụng các thành tựu khoa 
học vào lĩnh vực nông nghiệp, ưu tiên cho các mô hình nông nghiệp mang lại hiệu 



quả kinh tế cao nhu: hệ thống tưới tiêu thông minh; hệ thống chăm sóc vật nuôi 
gia cầm bằng CNTT (quản lý cho ăn, quản lý thông tin khác; hệ thống kiểm soát 
môi trường trong sản xuất bằng các sensor cho nuôi trồng thủy, hải sản…) 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Củng cố Ban chỉ đạo

Trên cơ sở kế hoạch UBND phường tiến hành củng cố BCĐ theo tình hình 
thực tiển, triển khai kế hoạch này trong năm 2023 đảm bảo thành phần. Ban chỉ 
đạo xây dựng kế hoạch phân công, giao nhiệm vụ cụ thể từng thành viên BCĐ 
phụ trách các tiêu chí triển khai thực hiện. Chỉ đạo tích cực, chủ động thay đổi 
nhận thức và thói quen làm việc của cán bộ, công chức phường để tiếp cận và ứng 
dụng công nghệ số trong mô hình mới. Triển khai thực hiện đối với các bộ phận 
cụ thể như sau:

2. Đối với cán bộ Văn hóa – xã hội

Thực hiện tuyên truyền, phổ biến đến từng nhà, từng người dân trong phường 
hiểu được ý nghĩa của việc thực hiện các tiêu chí đánh giá chuyển đổi số của tỉnh. 
Chủ trì triển khai khoản b mục 3 kế hoạch này.

3. Đối với công chức Văn phòng - thống kê

Là bộ phận tham mưu trực tiếp, tổng hợp và đề xuất kịp thời các trang thiết bị 
phục vụ triển khai các nội dung cần nâng cải thiện và duy trì. Thường xuyên báo 
cáo kết quả thực hiện trên các tiêu chí thông qua giao ban hằng tuần, tháng, 
quý…Chủ trì triển khai khoản c mục 3 kế hoạch này.

4. Đối với công chức Tài chính – kế toán

Thu hút, kêu gọi các nguồn lực xã hội cùng chung tay hỗ trợ thực hiện chuyển 
đổi số trên địa bàn. Bố trí các nguồn lực của địa phương để thực hiện. Tổng hợp 
các cơ sở hạ tầng đề xuất bố trí thực hiện đảm bảo kế hoạch. 

5. Đối với Trạm y tế

Trên cơ sở chức năng nhiệm vụ của mình và tình hình, hiện trạng việc ứng 
dụng dịch vụ CNTT tại trạm trong các nội dung kế hoạch đề ra và thường xuyên 
báo cáo kịp thời. Tham mưu BCĐ thực hiện các tiêu chí còn thiếu hụt và có giải 
pháp đề xuất kịp thời. Chủ trì triển khai khoản c mục 3 kế hoạch này.

6. Đề nghị Mặt trận và các đoàn thể thực hiện vai trò nòng cốt trong công tác 
tuyên truyền vận động người dân tham gia vào việc chuyển đổi số; hỗ trợ người 
dân, hộ kinh doanh, chính quyền quảng bá hình ảnh, thông tin, sản phẩm, dịch vụ, 
nét văn hóa đặc trưng của phường lên môi trường mạng và các sàn thương mại 
điện tử. 



Trên đây là Kế hoạch cải thiện chỉ số xếp hạn chuyển đổi số phường Tân Thạnh 
năm 2023 trên địa bàn phường Tân Thạnh, đề nghị toàn thể Cán bộ, công chức 
người lao động phường, các tổ chức, doanh nghiệp, các cơ quan, đơn vị liên quan 
triển khai thực hiện các nội dung, nhiệm vụ của Kế hoạch đảm bảo đúng thời gian, 
tiến độ, đạt kết quả, hiệu quả cao./. 
Nơi nhận:
- Sở thông tin truyền thông tỉnh;
- UBND thành phố;
- Phòng VHTT TP;
- Đảng ủy phường;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao
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